
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK                  INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ CENTRUM ZELENÁ HORA

INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ CENTRUM
ZELENÁ HORA
Zadavatel

Město Žďár nad Sázavou
Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841 / DIČ: CZ00295841
ID datové schránky: ybxb3sz
elektronický profil zadavatele: 
https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_2.html
ID profilu zadavatele ve VVZ: 60053599
(dále jen zadavatel 1)
Římskokatolická farnost Žďár nad Sázavou - II
Zámek 2/2, Žďár nad Sázavou 2
591 02 Žďár nad Sázavou
IČO: 48898813
(dále jen zadavatel 2)
(společně jako zadavatel)

Organizátor veřejné zakázky

Refuel s.r.o.
Babákova 2153/8, 148 00 Praha
IČO: 24849308 / DIČ: CZ24849308
ID datové schránky: 6eu26fv
Ing. arch. Zbyněk Ryška, Botanická 16, 612 00 Brno
+420 736 605 107, zbynek@refuel.cz

Žádost o vysvětlení:
Vážení,  v souladu s § 144 odst.  2 a § 98 ZZVZ si  Vás dovolujeme požádat o následující  vysvětlení
soutěžních podmínek.

V čl. 4.1 soutěžních podmínek je pod písm. e) stanoveno, že „Podmínky účasti v soutěži splní fyzické a
právnické osoby, popřípadě jejich společnosti, které: […]

e) jsou autorizovanými osobami ČKA, případně autorizovanými architekty podle práva jiného státu,
jehož jsou občany nebo v němž mají své sídlo.“

Předmětem  soutěže  je  dle  čl.  2.1  soutěžních  podmínek  návrh  urbanistického,  architektonického  a
krajinářského řešení stavby ITC Zelené hora a navazující technické a dopravní infrastruktury. Podrobný
popis zadání a stavební program je uveden v podkladu P001 Zadání.

Podle § 18 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů: „Autorizovaný
inženýr  je  v rozsahu  oboru (§  5),  popřípadě  specializace,  pro kterou mu byla udělena autorizace,
oprávněn vykonávat tyto vybrané a další odborné činnosti:

a) vypracovávat dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí o projektovou dokumentaci staveb
(včetně příslušných územně plánovacích podkladů) s výjimkou těch pozemních staveb, které jsou
zvláštním předpisem, územním plánem nebo rozhodnutím orgánu územního plánování označeny
za architektonicky nebo urbanisticky významné;…“

Podle našeho názoru se předmět soutěže o návrh netýká pozemních staveb, která by byly prohlášeny

1



VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK                  INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ CENTRUM ZELENÁ HORA

v souladu s citovaným ustanovením za urbanisticky významné. Navíc předmětem soutěže je výslovně
rovněž technická a dopravní infrastruktura.

Máme tedy za to, že stanovení uvedené podmínky není v souladu s § 6 ZZVZ, neboť vylučuje z účasti
v soutěži  o  návrh  autorizované  inženýry,  a  tudíž  je  diskriminační  a  v rozporu  se  zásadou  rovného
zacházení i zásadou přiměřenosti.

Takto stanovená podmínka účasti má charakter profesní způsobilosti  ve smyslu § 77 odst.  2 ZZVZ,
přičemž pro profesní způsobilost platí, že zadavatel ji není povinen vyžadovat, pokud tak činí, je však
oprávněn stanovovat  jen takové požadavky,  které mají  oporu v právních předpisech.  Z citovaného
zákona  č.  360/1992  Sb.  však  vyplývá,  že  činnosti,  které  jsou  předmětem  soutěže  o  návrh,  může
vykonávat i autorizovaný inženýr.

Dovolujeme si  Vás proto požádat  o přezkoumání  předmětné podmínky účasti  a  provedení  změny
soutěžních podmínek v tomto směru.

Vysvětlení:
Zadavatel na základě zaslané žádosti nahrazuje odst. 4.1 písm. e) Soutěžních podmínek ve znění

„jsou autorizovanými osobami ČKA, případně autorizovanými architekty podle práva státu, jehož 
jsou občany nebo v němž mají své sídlo;“

následovně:

„jsou autorizovanými osobami podle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o výkonu povolání“), případně autorizovanými architekty 
nebo inženýry podle práva státu, jehož jsou občany nebo v němž mají své sídlo;“

a dále odst. 4.2 písm. d) Soutěžních podmínek ve znění

„podmínku uvedenou pod písm. e) potvrzením o autorizaci vydané ČKA.“

nahrazuje následovně

„podmínku uvedenou pod písm. e) potvrzením o autorizaci.“

Prodloužení lhůty pro podání návrhů: 
Zadavatel si je vědom, že shora uvedená změna může rozšířit okruh možných účastníků soutěže o 
návrh, proto mění okamžik, kterým končí lhůta pro podání návrhů uvedený v odst. 11.5.4 Soutěžních 
podmínek, následovně:

„Poslední možný termín odevzdání soutěžního návrhu, tedy okamžik, kterým končí lhůta pro 
podání návrhů, je 20.12.2021 ve 14:30 hodin.“

Zadavatel dále mění odst. 9.2 Soutěžních podmínek následovně:

2



VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK                  INFORMAČNÍ A TURISTICKÉ CENTRUM ZELENÁ HORA

„Datum zasedání poroty k hodnocení soutěžních návrhů se stanovuje předběžně na 07.01.2022. 
Přesné datum konání hodnotícího zasedání bude stanoveno v průběhu soutěže.“
Zadavatel nemění žádné jiné ustanovení Soutěžních podmínek, přičemž jejich aktualizovanou verzi 
uveřejňuje spolu s tímto Vysvětlením na profilu zadavatele.

V Brně dne 18. 08. 2021
Ing. arch. Zbyněk Ryška

3


	Zadavatel
	Organizátor veřejné zakázky

